

2020-11-18

TJÄNSTESKRIVELSE
Dnr FRN 2020/133

Fritidsnämnden

Nya taxor 2021

Förslag till beslut

Fritidsnämnden beslutar att anta förslag på nya taxor som ska börja gälla från januari 2021

Sammanfattning av ärendet

Efter uppdrag i mål och budget inför 2021 gör fritidsnämnden en besparing i form av höjd lokaltaxa motsvarande 2 miljoner kronor. Nya taxor avseende de kommunalt finansierade fritidsanläggningarna ska införas från januari 2021.

Kultur- och fritidsenheten har tagit fram ett förslag på nya taxor där höjningen anpassas procentuellt utifrån vilken grupp som omfattas av taxekategorin. För barn- och ungdomsverksamhet föreslås en mindre höjning medan taxor för elit- och seniorverksamhet, privatpersoner, föreningar som inte är bidragsberättigade och företag föreslås höjas mer.

Grupp 1 – Föreslås höjas i regel med 15–20 procent (vissa anläggningskategorier höjs mer till följd av avrundningar till jämna tio- eller femtal.)

Grupp 2 – Föreslås höjas med 30–40 procent (vissa anläggningskategorier höjs mer till följd av avrundningar till jämna tio- eller femtal.)

Grupp 3 – Föreslås höjas med 50–55 procent (vissa anläggningskategorier höjs mer till följd av avrundningar till jämna tio- eller femtal. En höjning med 100 % föreslås även vid hyra av hel simhall.)

Tillägg för föreningar, företag och privatpersoner utanför Nacka kommun – Föreslås höjas med 100 procent.

En höjning med 100 % föreslås även vid hyra av hel simhall då dagens taxa bedöms som väldigt låg.

Ärendet

Ett uppdrag om en besparing på 2 miljoner kronor avseende 2021 gavs till fritidsnämnden i mål och budget. Besparingen ska ske genom att öka taxeintäkterna med 2 miljoner kronor. De nya taxorna avseende de kommunalt finansierade fritidsanläggningarna ska införas från januari 2021.

Den totala taxeintäkten för fritidsnämnden från taxor var cirka 9,5 miljoner kronor år 2019, av dessa inkom cirka 7,5 miljoner från bidragsberättigade föreningar.



Senast Nacka kommun höjde taxorna var 2004. Efter det har vissa kompletterande taxor tillkommit, till exempel för privatpersoner i simhallar, för fritidsgårdarna, fotbollstältet samt ridhusen. Dessa taxor omfattas inte av denna generella höjning utan kommer att ligga kvar på samma nivåer. Inte heller taxor för skolor tas upp i detta dokument utan beslutas i ett separat ärende.

Fritidsnämnden har olika taxor för olika sorters anläggningar. Nämnden har även olika taxenivåer baserat på vilken person, lag, förening eller företag som hyr anläggningen. Även den geografiska hemvisten för nyttjaren avgör till viss del vilken taxa som utgår då boende och företag utanför Nacka kommun betalar ett tillägg. Även tidpunkt för när anläggningen hyrs kan påverka vilken taxa som utgår då vissa veckor räknas som huvudsäsong och vissa som för- eller eftersäsong.

Uppdelningen på de olika taxenivåerna är:

Grupp 1 – Avser ideella föreningar som tar emot kommunala bidrag från Nacka kommun för barn- och ungdomsverksamhet för åldersgruppen 4 – 20 år för verksamheter som är vänder sig till åldersgruppen 4 – 20 år.

Grupp 2 – Avser ideella föreningar som tar emot kommunala bidrag från Nacka kommun för barn- och ungdomsverksamhet för åldersgruppen 4 – 20 år för verksamheter som vänder sig till deltagare som är 21 år och äldre.

Grupp 3 – Avser övriga ideella föreningar som har verksamhet i Nacka, företag som har verksamhet i Nacka, invånare i Nacka kommun samt föreningar i grupp ett och två då de har kommersiell verksamhet eller arrangemang med entréavgift.

Föreningar som bedriver större delen av sin verksamhet i annan kommun än Nacka kommun, företag som inte har verksamhet i Nacka kommun eller privatpersoner som inte är folkbokförda i Nacka kommun betalar avgift som grupp 3 samt ett tillägg med 150 kronor per timme.

En generell höjning av samtliga taxor om 21 procent skulle generera ytterligare 2 miljoner i intäkter. Dock föreslår enheten en anpassad höjning baserat på vilka grupper som omfattas av taxorna. För barn- och ungdomsverksamhet föreslås en mindre höjning medan taxor för elit- och seniorverksamhet, privatpersoner, föreningar som inte är bidragsberättigade och företag bör höjas mer. Då barn- och ungdomsverksamhet är den verksamhet som bedrivs mest i fritidsnämndens lokaler är det dock höjningar i den kostnadsgruppen som ger mest effekt.

Här följer enhetens förslag i procent. För belopp i kronor, se bilaga.

Grupp 1 – Höjs i regel med 15–20 procent (vissa anläggningskategorier höjs mer till följd av avrundningar till jämna tio- eller femtal.)

Grupp 2 – Höjs med 30–40 procent (vissa anläggningskategorier höjs mer till följd av avrundningar till jämna tio- eller femtal.)

Grupp 3 – Höjs med 50–55 procent (vissa anläggningskategorier höjs mer till följd av avrundningar till jämna tio- eller femtal. En höjning med 100 % föreslås även vid hyra av hel simhall.)



Tillägg för föreningar, företag och privatpersoner utanför Nacka kommun – Föreslås höjas med 100 procent.

En höjning med 100 % föreslås även vid hyra av hel simhall då dagens taxa bedöms som väldigt låg.

Taxorna för Nacka Aula och konferenscentrum flyttas över till kulturnämndens ansvarsområde och försvinner således från fritidsnämnden lokalutbud. Dessa taxor har därför tagits bort.

Ekonomiska konsekvenser

Förslaget beräknas innebära en besparing för fritidsnämnden motsvarande 2 miljoner kronor under 2021. En miljon av dessa besparingar ska enligt uppdrag till fritidsnämnden återbetalas till föreningslivet i form av ett ökat aktivitetsbidrag.

Konsekvenser för barn

Ökade kostnader för idrottande och fritidsaktiviteter är en möjlig konsekvens för barn då en majoritet av de intäkter som genereras från taxorna avser barn- och ungdomsverksamhet. Då enheten föreslår en större höjning av taxorna för verksamhet som riktar sig till verksamhet för elit-, och seniorverksamhet, privatpersoner och företag begränsas de negativa konsekvenserna för barn något.

Handlingar i ärendet

Bilaga 1: Förslag nya taxor Fritidsnämnden 2021

Bilaga 2: Riktlinjer avgift anläggningar - Fritidsnämnden (nuvarande taxor)

Cortina Lange
Enhetschef
Kultur- och fritidsenheten

Henrik Ivarsson
Utvecklingsledare
Kultur- och fritidsenheten